MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 447, DE 2 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça Adjunto
RENATO AUGUSTO ERCOLIN para participar do
"Curso Especial de Inteligência para o Ministério
Público", a ser realizado na sede da Escola de
Inteligência Militar do Exército — ESIMEX, no período
de 4 a 14 de junho de 2018, na Cidade de Brasilia/DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Memo n° 53/2018/GAECO/PGJ, datado de 26 de
abril de 2018 (Tabularium n° 08191.043569/2018-17), encaminhado à Procuradoria -Geral
de Justiça,

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça Adjunto RENATO
AUGUSTO ERCOLIN para participar do "Curso Especial de Inteligência para o
Ministério Público", a ser realizado na sede da Escola de Inteligência Militar do Exército —
ESIMEX, no período de 4 a 14 de junho de 2018, na Cidade de Brasilia/DF.

Art. 2° 0 afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

De- cia, cu

LEO

ra-se e publique-se.

OE BESSA

X: \2018 \PGRPORTARIAS Afastamento sem Onus\ Afastamento Renato Ercolin - curso de Inteligincia.doc

S
S

A
/C

G
A

V
P

G
J

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.278, 09 DE MAIO DE 2018.